



คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๒๗๗ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์
และสิ่งอำนวยความสะดวก โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์
และสิ่งอำนวยความสะดวก รหัสงาน ๒๑๔๒๑ งานบำรุงรักษา หลักนำทาง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง และ
หมวดหลักฐานอื่นๆ ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน ทางต่างระดับสีคิ้ว - หินร่อง
ระหว่าง กม.๙+๕๐๐ - กม.๓๑+๙๑๐ (เป็นแห่งๆ) และ ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ ตอนควบคุม ๐๑๐๒ ตอน หินร่อง -
ด่านขุนทด ระหว่าง กม.๓๑+๙๑๐ - กม.๔๑+๐๑๐ ปริมาณงาน ๔๗๖.๐๐ EACH และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้
เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์และสิ่งอำนวยความสะดวก
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนห่ม | ประธานกรรมการฯ |
| รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ ๒ | |
| ๒. นายวงศ์วิศ ตันวัชรปानी | กรรมการ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี | กรรมการ |
| พนักงานโยธา | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๙

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / ๒๗๓ วันที่ ๑๕ กรกฎาคม ๒๕๖๙

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

✓
(นายสมเกียรติ ชรรณกุล)
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒
ผู้อำนวยการ

ตามที่ คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง งานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก ๒๑๔๒๑ งานบำรุงรักษา หลักนำทาง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง และหมุดหลักฐานอื่นๆ ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ ตอนควบคุม ๐๑๐๑ ตอน ทางต่างระดับสี่คิ้ว - หินร่อง ระหว่าง กม.๙+๕๐๐ - กม.๓๑+๙๑๐ (เป็นแห่งๆ) และ ทางหลวงหมายเลข ๒๐๑ ตอนควบคุม ๐๑๐๒ ตอน หินร่อง - ด้านขุนทด ระหว่าง กม.๓๑+๙๑๐ - กม.๔๑+๐๑๐ ปริมาณงาน ๔๗๖.๐๐ EACH วงเงินราคากลาง ๔๙๙,๓๗๕.๒๘ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพัน สามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วัชร ตันวัชรปानी)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ ๒ รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	งานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	499,375.28 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัสงาน 21421 งานบำรุงรักษา หลักน้ำทาง หลักกิโลเมตร หลักเขตทาง และหมุดหลักฐานอื่นๆ ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุม 0101 ตอน ทางต่างระดับสีคิ้ว - หินหล่อง ระหว่าง กม.9+500 - กม.31+910 (เป็นแห่งๆ) ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุม 0102 ตอน หินหล่อง - ด้านขุนทด ระหว่าง กม.31+910 - กม.41+010
	ปริมาณงาน 476.00 EACH
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	15 กรกฎาคม 2569
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานจราจรสงเคราะห์ และสิ่งอำนวยความสะดวก ตามแนบ จำนวน 1 แผ่น
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายเอกลักษณ์ แสนหอม	ประธานกรรมการฯ
รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2	
2 นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี	กรรมการฯ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
3 นายปองปรี รุ่งรังษี	กรรมการฯ
พนักงานโยธา	

ราคากลางจ้างเหมางานจราจรสกรีน และสิ่งอำนวยความสะดวก

รหัสงาน 21421 งานบำรุงรักษา หลัคนำทาง หลักลิโลเมตร หลักเขตทาง และหมุดหลักฐานอื่นๆ

ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุม 0101 ตอน ทางต่างระดับสี่คิ้ว - หินหล่อง

ระหว่าง กม.9+500 - กม.31+910 (เป็นแห่งๆ)

ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควบคุม 0102 ตอน หินหล่อง - ด้านขุนทด

ระหว่าง กม.31+910 - กม.41+010

งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา 499,375.28 บาท

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเสนอราคา ดังนี้

- | | | | | |
|---|---|--------------|-------------|-------------------------|
| 1 | ป้ายหลักกิโลเมตรย่อย แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. แบบไม่มีเพลท ติดแผ่นสะท้อนแสงชนิด HIGH INTENSITY GRADE (แบบที่ 4) | | | |
| | ปริมาณ | 428.000 EACH | ราคาหน่วยละ | 670.66 บาท |
| | | | | เป็นเงิน 287,042.48 บาท |
| 2 | KILOMETER SIGN TYPE "A" | | | |
| | ปริมาณ | 48.000 EACH | ราคาหน่วยละ | 4,423.60 บาท |
| | | | | เป็นเงิน 212,332.80 บาท |

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 499,375.28 บาท

(สืบเสาะหาหมื่นเก้าพันสามร้อยเจ็ดสิบห้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)

ลงนาม

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2

ลงนาม

(นายวงศ์วรุต ดันวัชรปานิ)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการฯ

พนักงานโยธา



ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามข้อ 1 - 2

รวมเป็นเงิน

499,375.28

บาท

ลงนาม

(นายสิทธิพร แพร่งสุวรรณ)

รอ.ขท.(ป) นครราชสีมาที่ 2 รักษาการแทน

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

งานจ้างเหมาทำการ งานบำรุงรักษา หลักรักษาทาง หลักรักษาและหนุดหลักฐานอื่นๆ

ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควนคูม 0101 ตอน ทางต่างระดับสี่ตัว - หินหล่อง ระหว่าง กม.9+500 - กม.31+910 (เป็นแห่งๆ)

ทางหลวงหมายเลข 201 ตอนควนคูม 0102 ตอน หินหล่อง - ด้านขุนทด ระหว่าง กม.31+910 - กม.41+010

ปริมาณงาน 476.00 EACH

		ราคาน้ำมันดีเซล		35.00 - 35.99		บาท/ลิตร ณ. วันที่ 15 กรกฎาคม 2569		อ.เมือง จ.นครราชสีมา	
ลักษณะงาน		ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor	ยอดเงิน (บาท)	
ป้ายหลักกิโลเมตรย่อย แผ่นเหล็กชุบสังกะสีหนา 1.2 มม. แบบไม่มีเพลท ติดแผ่นสะท้อนแสงชนิด HIGH INTENSITY GRADE (แบบที่ 4) KILOMETER SIGN TYPE "A"	428.00	EACH	493.06	211,029.68	1.3602	670.66	287,042.48		
	48.00	EACH	3,252.17	156,104.16	1.3602	4,423.60	212,332.80		
		รวมค่างานต้นทุนทาง			367,133.84	Factor F งานทาง = 1.3602		499,375.28	
					งบประมาณตามราคากลางจังหวัด			499,375.28	